



Warszawa, 28.04.....2022 r.

Zn. spr.: EZ. 272.1.1.2022

## Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ nr 2

**Dotyczy:** *postępowania na realizację zamówienia pn. „Modernizacja systemu BMS w siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie.”*

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami i zmiana treści SWZ zwaną dalej „SWZ”.

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i wprowadzenie w paragrafie 9 postanowienia stanowiącego, iż „Niezależnie od innych postanowień umowy całkowita odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona będzie do 100% wynagrodzenia netto, określonego w paragrafie 4 ust. 1. Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za szkody pośrednie ani utracone korzyści drugiej Strony.”?

#### Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmiany.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i doprecyzowanie w paragrafie 12, iż przeniesienie autorskich praw majątkowych i praw zależnych będzie dotyczyło wyłącznie dokumentacji powykonawczej, z zastrzeżeniem że wszelkie prawa własności intelektualnej Wykonawcy lub jego dostawców istniejące przed dniem zawarcia umowy (w tym m.in. prawa do instrukcji) pozostają własnością odpowiednio Wykonawcy lub jego dostawcy? w tym celu wnosimy o dodanie na końcu ust. 1 zapisu: "z zastrzeżeniem że wszelkie prawa własności intelektualnej Wykonawcy lub jego dostawców istniejące przed dniem zawarcia umowy (w tym m.in. prawa do instrukcji) pozostają własnością odpowiednio Wykonawcy lub jego dostawcy" a w ust. 4 zastąpienie „do dzieł powstałych w wyniku realizacji niniejszej umowy” przez „do dokumentacji powykonawczej powstałej w wyniku realizacji niniejszej umowy, z zastrzeżeniem postanowień ust. 1”.

#### Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na zmianę wnioskowanego zapisu na poniższą treść.

#### **Zmiana treści SWZ**

W § 12 ust. 1 Istotnych postanowień Umowy Zamawiający zmienia istniejący zapis na:

*„Wykonawca oświadcza, iż będą mu przysługiwały prawa autorskie oraz uprawnienia do dysponowania wykonaną dokumentacją powykonawczą w zakresie określonym w umowie, z zastrzeżeniem że wszelkie prawa własności intelektualnej Wykonawcy lub jego dostawców istniejące przed dniem zawarcia umowy (w tym m.in. prawa do instrukcji) pozostają własnością odpowiednio Wykonawcy lub jego dostawcy”*

### Pytanie nr 3

W nawiązaniu do wymogu zawartego w załączniku nr 1 do SWZ "Opis przedmiotu zamówienia – dokumentacja techniczna modernizacji istniejącego systemu BMS", w punkcie 2.1.2 Oprogramowanie systemu BMS: "System BMS będzie zgodny z najwyższym standardem Bacnet Advanced Workstation B-AWS co będzie poparte certyfikatem BTL", prosimy

str. 1

o potwierdzenie, że Oferent ma zaoferować najnowszą wersję proponowanego oprogramowania, która posiada certyfikat BTL?

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający potwierdza zapis, że Oferent ma zaoferować najnowszą wersję proponowanego oprogramowania, która posiada certyfikat BTL.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i dodanie w paragrafie 13 ust. 5 zapisu: „Obowiązek zachowania poufności obowiązuje przez okres 10 lat od dnia zawarcia umowy, o ile przepisy prawne nie przewidują dłużej trwającej ochrony dla danej informacji.”

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wnioskowanego zapisu.

**Zmiana treści SWZ**

W § 13 Istotnych postanowień Umowy Zamawiający dodaje zapis w brzmieniu:

*„ust. 6 Obowiązek zachowania poufności obowiązuje przez okres 10 lat od dnia zawarcia umowy, o ile przepisy prawne nie przewidują dłużej trwającej ochrony dla danej informacji.”*

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i wykreślenie w paragrafie 14 ust. 2 wnosimy o wykreślenie pkt 2 - Wykonawca nie będzie udzielał sublicencji, ale zapewni udzielenie licencji przez podmioty trzecie. W alternatywie czy Zamawiający dopuszcza zmianę „producenta oprogramowania ma udzielenie licencji” na „producenta oprogramowania BMS na zapewnienie udzielenia licencji,

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wnioskowanego zapisu na poniższą treść.

**Zmiana treści SWZ**

W § 14 ust. 2 pkt 2 Istotnych postanowień Umowy Zamawiający zmienia istniejący zapis na:

*„w przypadku, gdy Wykonawca nie posiada licencji producenta na oprogramowanie, nie będzie udzielał sublicencji ale zapewni udzielenie licencji przez podmioty trzecie - w ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1”*

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i dodanie w paragrafie 10 ust. 1 zapisu „w niewykonanej części” po zapisie „może odstąpić od umowy”?

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wnioskowanego zapisu.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i dodanie w paragrafie 10 ust. 1 pkt 2) zapisu „z przyczyn dotyczących Wykonawcy, nie spowodowanych siłą wyższą ani pandemią” po zapisie „przerwał wykonywanie przedmiotu umowy” oraz czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt 5?

**Odpowiedź nr 7**

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wnioskowanego zapisu.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ "Istotne postanowienia Umowy" i dodanie w paragrafie 7: „W żadnym przypadku Wykonawca nie jest odpowiedzialny za wady spowodowane przez: a) niezastosowanie się do instrukcji Wykonawcy lub producenta, b) nieautoryzowaną zmianę lub naprawę, c) przedmiot, oprogramowanie lub usługę niedostarczoną przez Wykonawcę.”?

**Odpowiedź nr 8**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wnioskowanego zapisu na poniższą treść.

### Zmiana treści SWZ

W § 7 Zamawiający dodaje zapis ust. 4 w brzmieniu:

„ust. 4 Wykonawca nie jest odpowiedzialny za wady spowodowane przez:

- a) niezastosowanie się do instrukcji Wykonawcy lub producenta,
- b) niezgodnością z Wykonawcą zmianę lub naprawę,
- c) przedmiot, oprogramowanie lub usługę niedostarczoną przez Wykonawcę”

### Zmiana treści SWZ

Ponadto Zamawiający w związku z pytaniem nr 5 oraz zmianą treści SWZ, modyfikuje zapis w § 5 ust. 5 pkt 7 na poniższą treść:

„nośniki z oprogramowaniem podstawowym, licencje wieczyste oraz licencje udzielone przez podmioty trzecie, o których mowa w § 14 ust. 2 pkt 2, niezbędne do samodzielnej obsługi systemu, wymiany sterowników przez Zamawiającego z pominięciem osób trzecich (oddzielny nośnik dla każdej grupy urządzeń lub urządzenia) wraz z prawami autorskimi do dokonywania zmian, hasłami, kluczami dostępu do wszystkich zamontowanych urządzeń”

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

Zaktualizowany Załącznik nr 5 do SWZ - „Istotne postanowienia umowy”, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO  
ds. Ekonomicznych

dr inż. Krzysztof Janeczko